
COMUNE DI VILLARICCA  

Provincia di Napoli  

Corso Vitt.Emanuele n.76 tel.n.081 8191229/30 Fax n.081 8191269 

 

Ufficio Tecnico LL.PP. 

                                                                                                                       Prot.sett.III n.70 

                                                                                                                       Del 15 / 02 /2012 

 

DETERMINA n._158_ del  15/ 02/2012 

Oggetto: Approvazione della Relazione su conto finale e Certificato di regolare esecuzione 

lavori per appalto: Parco Pubblico Urbano “ Villaricca Camaldoli Sud.Occ. al Corso Italia”.   

 

Premesso: 

�  che la Regione Campania con nota prot.2007.  0873598 del 16.10.2007 comunicò che nel 

riparto delle risorse FAS per il ciclo di programmazione 2005/2008 , venne incluso il progetto 

< istituzione di un parco urbano Villaricca - Camaldoli Sud Occ.>, cod.SU4.NA 16, per 

l’importo di € 2.500.000,00  di cui € 2.000.000,00 a carico delle risorse regionali, giusto  

Decreto n.1196/2007; 

�  che con determina n.865 del 09.6.2008, esecutiva, venne conferito alla Project Area con 

studio in Via G.Gigante n.346 Villaricca, l’incarico di redigere la progettazione definitiva ed 

esecutiva, e, la redazione del piano di sicurezza e di coordinamento  pel la realizzazione del 

Parco Pubblico Urbano  denominato <Villaricca Camaldoli Sud Occ. al Corso Italia>;  

�  che, per quanto sopra, con delibera di G.M.n.66 del 01.7.08, esecutiva, venne approvato il 

progetto esecutivo, conforme al definitivo; 

�    che con determina n.1708 del 07.11.08  si aderì allo schema del contratto per € 1.250.000,00 

con la CDP S.p.A. di Roma, posiz.452601 00; 

�  che con determina n.1783 del 14.11.08, esecutiva, venne indetta procedura aperta , ai sensi 

degli articoli 54,55 ed 82 comma 2 lett.a) del D.Lgs.163 del 12.4.2006, massimo ribasso 

sull’importo a base d’asta di € 550.571,37 oltre oneri per la sicurezza intrinseci per € 4.611,40 

ed estrinseci per € 6.571,37 non soggetti al ribasso d’asta, il tutto oltre  IVA al 10% ;. 



�  che con determina n.358 del 04.03.2009, esecutiva, fù approvato il verbale di gara con 

l’aggiudicazione  alla Soc.Coop.La Cattolica con sede in  Casal di Principe alla Via Catania 

n.28, per la percentuale del ribasso offerto del  34,2572% sull’importo a base d’asta di € 

554,571,37 oltre IVA al 10% , e quindi per  l’importo al netto  di € 364.590,75 oltre oneri per la 

sicurezza intrinseci per € 4.611,40 ed estrinseci per € 6.571,37 non soggetti al ribasso d’asta, il 

tutto oltre  IVA al 10%; 

�  che in data 04.12.09  fù stipulato il contratto, giusto repertorio n.77/2009 

�  che con determina n.2273 del 17.12.09, esecutiva,  fu dato incarico di direzione  lavori 

alll’ing.Gaetano D’Ausilio;  

�  che i lavori sono stati consegnati in data 05.01.2010 

�  che con determina n.479 del 30.3.2010, esecutiva, è stato approvato il 1° Sal a tutto il 

22.02.2010 dei lavori e liquidato la fattura n.1  del 25.02.2010 di € 116.662,70 IVA inclusa; 

�  che con determina n.1255 del 02.8.2010 è stato approvato il 2° Sal  a tutto il 19.5.2010 dei 

lavori e liquidato la fattura n.5  del  28.5.2010 di € 116.250,20 IVA inclusa al 10%; 

�  che con determina n.1354 del 08.9.2010, esecutiva, è stato approvato il 3° Sal  a tutto il 

16.7.2010 dei lavori e liquidato la fattura n.7  del  27.7.2010 di € 119.723,00 oltre  IVA al 10%; 

�  che i lavori furono sospesi in data 30.7.2010; 

�  che in data 16.12.2010 con determina n.2038 , esecutiva, venne approvata la perizia di 

variante, e successivamente furono  ripresi i lavori in data 13.01.2011 ;   

�  che con determina n.285 del 16.3.2011 è stato approvato il 4° Sal  a tutto il 21.01.2011 dei 

lavori e liquidato la fattura n.4 del 0/02/2011 per € 61.440,00 oltre IVA al 10%; 

�  che con determina 683 del 26.5.2011, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo per il 

completamento dell’opera, atto a renderlo più funzionale e fruibile, per l’importo aggiuntivo di 

€ 160.406,71 oltre oneri di sicurezza di € 4.593,29 ed IVA al 10%, approvando 

contestualmente  il nuovo quadro economico; 

�  che con il medesimo atto è stata impegnata la somma, di cui al mutuo pos.4547462 00, di € 

400.000,00 al cap.3492,03 imp.249/2011  di cui € 181.500,00 alla liq.327/2011; 

�  che il contratto aggiuntivo rep.29/2011 è  stato  stipulato, agli stessi patti e condizioni del 

precedente rep.77/2009;  

�  che  con determina n.1299 del 21.11.2011, esecutiva, è stato approvato il 5° ed ultimo SAL, e 

liquidato la fattura n.10 del 25.7.2011 per € 56.970,88 oltre IVA al 10%, 

�  che il Direttore dei lavori, Ing.Gaetano D’Ausilio, ha trasmesso la Relazione sul Conto Finale 

e Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori de quibus; 

Ritenuto approvare la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione dei 

Lavori, allegata al presente atto. 

     



                                                   IL  CAPO  SETTORE 

� Visto il Vigente regolamento di contabilità approvato con delibera del C.C.n.51/03, 

esecutiva; 

� Visto il DPR 554/99 e s.m.i.; Visto il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

�  Visto il D.L.vo n. 267/2000 e Rilevata la propria competenza a norma dell’art. 107 dello stesso 

Decreto Legislativo ;  

� Richiamate le delibere di G.C.n.391/97 e n.403/97, entrambe esecutive, con le quali 

venivano diramate direttive sui procedimenti amministrativi da porre in essere per gli impegni e 

liquidazioni di spese da parte dei Responsabili dei Servizi; 

� Vista la disposizione sindacale  n.5564 del 13.6.2011 con la quale viene conferita  al 

sottoscritto la direzione del Settore III; 

�  Visto la Delibera di C.C.n.17 del 28.7.2011, esecutiva, con la quale approva il Bilancio di 

previsione  2011, del bilancio pluriennale 2011-2013;  

                                                            DETERMINA 

Per tutto quanto esposto che qui abbiasi per ripetuto e trascritto: 

� Approvare la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori, 

di cui all’appalto: Parco Pubblico  Urbano denominato “ Villaricca Camaldoli Sud.Occ.” al 

Corso Italia”. 

�   Trasmettere la presente al Direttore Generale, all’Assessore al Ramo, All’Ufficio 

Ragioneria, così come previsto dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

                                                                                              

                                                                                              Il Dirigente del Settore 

                                                                                                Dr.Ing.Francesco Cicala 

                                                                                          _________________________ 

 

 

Servizio Finanziario 

Parere non dovuto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ferrillo 


